



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA-PE
 PROCESSO ELETRÔNICO Nº 23.26/2017
 ATO PRECATORIAL E VOLUME DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COZINHA E COZINA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA.

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MOEDORA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 20, DIÂMETRO DE 40MM, MED. 48 CENTÍMETROS E 22 LARGURA E 7,8 ALTURA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 135,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 33.750,00	TRINTA MIL REAIS
2	CAÇAROLA Nº 24 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 24CM, CAPACIDADE DE 16 LITROS, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 130,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 32.500,00	TRINTA MIL REAIS
3	CAÇAROLA Nº 10 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 10 CM, CAPACIDADE DE 10 LITROS, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 62.500,00	SESENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS
4	CAÇAROLA Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA Nº 30 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 4,00 LITROS, ESPESURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
5	CAÇAROLA Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA Nº 36 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 36 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17,00 LITROS, ESPESURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 360,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 90.000,00	NOVENTA E CINCO MIL REAIS
6	CAÇAROLA Nº 40 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 40 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 24 LITROS, ESPESURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM, CAPACIDADE DE 24 LITROS, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 125.000,00	CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS
7	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 22 - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIÁVEIS, SENDO CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LÍQUID-HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA EM AÇO INOX, MATERIAL COM ALÇAS BALANÇAS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESURA DE NO MÍNIMO 1MM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 342,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 85.500,00	OITENTA E SETE MIL, QUINHENTOS REAIS
8	LAVADORA ALUMÍNIO Nº 30 - COM BICO, LÍQUID INDUSTRIAL, NO MÍNIMO DIÂMETRO 30CM, MATERIAL COM ALÇAS REFORÇADAS LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 37.500,00	TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS REAIS
9	DISCOZONA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 24, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, FORMATO APREPROPRIADO, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 EM ALUMÍNIO, COM LÍQUID EM BARRILETE, COM TAMPA, DIÂMETRO DE 24 CM, ESPESURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 37.500,00	TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS REAIS
11	FRIGIDEIRA Nº 10 - LÍQUID-HOTEL, EM ALUMÍNIO COM CARO DE BARRILETE, NO MÍNIMO ALTURA 1,5 CM, DIÂMETRO: 25 CM, ESPESURA: 1,75MM, CAPACIDADE: 2,80 LITROS, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 31.250,00	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS - PANELA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LÍQUID-HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA EM AÇO INOX, MATERIAL COM ALÇAS BALANÇAS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESURA DE NO MÍNIMO 2MM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 100.000,00	CEM MIL REAIS
13	PANELA DE PRESSÃO 30 LITROS - ALTURA 30 CENTÍMETROS, LARGURA 24 CM CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE 20 CENTÍMETROS, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 230,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 57.500,00	SESENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS
14	ESTACIONER DE MACARRÃO Nº 40 - EM ALUMÍNIO, 25 LITROS, TIPO TACHO COM PE E ALÇA DE ALUMÍNIO, FORNADO COM PANO GROSSO, ESPESURA DE 2CM.	UNID.	250	NORDESTE	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO POLÍMERO INDUSTRIAL, PRODUTORA COM BORNEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA DE FERRO TRAPALHADO POR DENTRO EM BOMBA, RESISTÊNCIA DE 300 PSI, LÍQUID POR POLÍMERO QUADRADO, REGISTRO E BOMBA LITROS EM LÍQUID (NÃO ENFERMIZAS), MANCADEIRA BOLA DE FM, PRODUTORA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E TRATAMENTO APV - FORQUILHA, C E 63 C/63MM, MANGUEIRA - REGISTRO - BOMBA LITROS DE APERTO BOLA, 5/16" BOLA GROSSA, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1,20 CM	UNID.	400	ALIANÇA	R\$ 290,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 116.000,00	CEM MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 829.750,00	NOVECENTOS E VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE 06								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MOEDOR DE LATA EM AÇO INOX PARA LATA E GARRAFAS	UNID.	400	GOUBERT MIX	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS
2	BANDEJA - BANDEJA EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO, NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS 25 X 25 X 2 CM	UNID.	300	BRINCA	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 36.000,00	TRINTA E SEIS MIL REAIS
3	BANDEJA MULTICOZINHA - COMPLETAÇÃO EM PLÁSTICO REGIO, MEDIDA APROXIMADAMENTE 40 X 28 CM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM.	UNID.	300	PLASTIC	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 33.000,00	TRINTA E TRÊS MIL REAIS
4	BANDEJA MULTICOZINHA - COMPLETAÇÃO EM PLÁSTICO REGIO, MEDIDA APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM.	UNID.	300	SUPRECON	R\$ 100,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 30.000,00	TRINTA E SEIS MIL REAIS
5	CABA ORGANIZADORA 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CABA ORGANIZADORA, 10 LITROS COM TAMPA E TRILHO, COMPLETAÇÃO MATERIAL PLÁSTICO PP, IDEAL PARA VOCÊ ORGANIZAR CORTA-CORTA, RECALCULOS, ALMOFADAS, FERRAMENTAS E MUITO MAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (C X L X A): 41 X 27 X 14. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (ML DO LÍQUID): 3,70	UNID.	300	SANBENI	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
6	CABA ORGANIZADORA 25 LT - ESPECIFICAÇÃO: CABA ORGANIZADORA MULTICOZINHA, 25 LITROS DE CAPACIDADE E TRILHO DE 17 ALÇAS, 1 CM, POTÁVEL LAUDO COM FORMATO QUADRADO E DEPOSITOS DE FRAÇÃO PARA UM MELHOR TIPO DE TAMPA, TRANSLUCIDO, PERMITO VISUALIZAÇÃO DE SEU CONTEÚDO, FORMATO QUADRADO	UNID.	300	SANBENI	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 60.000,00	SESENTA MIL REAIS
7	CABA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LITROS - CABA ORGANIZADORA COM TAMPA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, TRANSPARENTES	UNID.	300	SANBENI	R\$ 200,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 60.000,00	SESENTA MIL REAIS
8	CABA PLÁSTICA VÁZUA 40 LITROS - CABA PLÁSTICA VÁZUA, EM PEQUENO TAMANHO REFORÇADA E BOLA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MEDIDA: 30X20X10 CM, VÁZUA E COM 4 ENTRANHAS	UNID.	300	NEDE	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 24.000,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS
9	CANECA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1 LITRO, DIMENSÕES: ALTURA 10CM, DIÂMETRO 7CM, COM ALÇA ANTIFÉRMICA.	UNID.	300	NORDESTE	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS
10	CANECIN - PLÁSTICA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, ALÇA: 10 CM, COM BARRICA	UNID.	300	OTEPAS	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 24.000,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS



*Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, a compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

*Comprometemo-nos a respeitar as prorrogações correspondentes, eventuais reduções de preço decorrentes de mudanças de aliquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicadas durante a vigência do Contrato.

*Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexo do **Pregão Eletrônico nº 23.04.05/PE** realizado pela Prefeitura de Itaipoca-CE.

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇO: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens no abastecimento, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretor, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA-CE, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.526/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 6º, VII da Lei nº 10.526/2002.

ITAIPOCA-CE, 21 DE MAIO DE 2023